
www.zarges.cz

PaxTower
Rychlá montáž. Stabilní provedení. Bezpečná práce. NOVÉ



3

ZARGES PaxTower S-Plus 1T a 1T – praktická 
sklapovací lešení sestavená jedním pohybem. Přednosti:
Kdo pracuje ve výšce na lešení, potřebuje stabilní, bezpečnou základnu se snadnou a flexibilní manipu-
lací. Nové sklapovací lešení PaxTower má pracovní výšku až 7,65 m a má také tyto tři speciální vlastnosti: 
nasazovací čepy z tvrzeného plastu s lehkým chodem pro snadné nasunutí nasazovacích rámů, sklapovací 
mechanismus ovládaný jednou rukou a okopové zástěny se snadnou montáží.

Patentovaný systém okopových zástěn:  

rychlé nasazení, rychlé zajištění

Snadné ovládaní sklapovacího mechanismu jednou rukou díky  
robustnímu aretačnímu čepu:  

zajištění a uvolnění pouze jedním pohybem 

Nasazovací čepy z tvrzeného plastu s lehkým chodem:   

nedochází k příčení při zasouvání nasazovacích rámů 

2

Pojízdná lešení / Sklapovací lešení

Lešení ZARGES PaxTower se dodávají svázaná páskou bez plastových obalů.  
Díky tomu splňuje ZARGES již dnes podmínky EU pro oběhové hospodářství.  
ZARGES tak činí další krok při vývoji a ve výrobním procesu v rámci udržitelného  
hospodaření a rozvoje. 

Chováme se zodpovědně, nepoužíváme plastové obaly



54

PaxTower S-PLUS 1T – se zábradlím se vzpěrami podle nové normy EN 1004.

Moduly pro PaxTower S-PLUS 1T

PaxTower – jednotlivé díly a příslušenstvíZákladní modul/ Vel. 1 Vel. 2 Vel. 3 Vel. 4 Vel. 5 Vel. 6

Pracovní výška m 2,55 3,55 4,55 5,55 6,55 7,55

Výška lešení m 1,65 2,65 3,65 4,65 5,65 6,65

Výška plošiny m 0,55 1,55 2,55 3,55 4,55 5,55

Velikost plošiny 0,60 m × 1,80 m
Hmotnost kg 29,1/38,3 71,4 79,5 108,0 114,1 142,6

Obj. č. 53510*/53521 53522 53523 53524 53525 53526

Cena bez DPH

Závaží Obj. č. Počet závaží na jedno kolečko

Použití uvnitř
42792

1 0 0 0 0 0

Použití venku 1 0 0 0 1 3

Moduly S-PLUS 1T Obj. č. Cena bez DPH Vel. 1 Vel. 2 Vel. 3 Vel. 4 Vel. 5 Vel. 6

Obj. č. 53521 53522 53523 53524 53525 53526

Základní modul 53510 1 1 1 1 1 1

Doplňkový modul 
EN 1004 53550 1 – – – – –

Balíček výložníků 53551 – 1 1 1 1 1

Balíček zástěn 53552 – 1 1 1 1 1

Balíček navýšení o 1 m        
S-PLUS 53558 – 1 1 1 1 1

Balíček navýšení o 2 m       
S-PLUS 53559 – – – 1 1 2

Nasazovací rámy 2 m 42782 – – 1 – 1 –

Cena bez DPH 

Přednosti
 p Bezpečné a rychlé sestavení díky zábradlí se vzpěrami  

a plošinám ve dvoumetrovém odstupu.
 p Snadné ovládání sklapovacího mechanismu jednou 

rukou díky robustnímu aretačnímu čepu: zajištění a 
uvolnění pouze jedním pohybem.

 p Patentovaný systém okopových zástěn: rychlé nasazení, 
rychlé zajištění.   

 p Nasazovací čepy z tvrzeného plastu s lehkým chodem: 
nedochází k příčení při zasouvání nasazovacích rámů. 
 

Technická data 
 p Délka lešení: 1,80 m; šířka lešení: 0,72 m.
 p Odpovídá nové normě EN 1004; třída lešení 3 (nosnost  

do 200 kg/m²).
 p Kolečka ∅125 mm s brzdou; pomocí adaptéru koleček 

(obj. č. 42794) mohou být upravena na výškově stavitelná 
kolečka.

 p Průměr nosných profilů a příčlí 45 mm.   
   

Velikost plošiny:

Upozornění: v případě potřeby si vyžádejte dodací 
termíny a ceny dalších nebo náhradních dílů

NOVÉ

*   Obj. č. 53510 (základní modul) neodpovídá nové normě EN 1004: 2020 (platí od listopadu 2020) pro pojízdné pracovní plošiny. Pro splnění požadavku této normy je nutné přiobjednat „EN 1004 doplňkový modul“ (obj. č. 53550).  
Závaží nejsou součástí dodávky.

Dbát předpisů o závaží v návodu k montáži a použití!

Závaží (kvádr)
Ocel, lakovaná. Se svorkami pro rychlé
upevnění na výložníky.
Barva: žlutá.  

Kolečka 
Plastové kolečko, ∅ 125 mm,  
s upínacím plastovým čepem a brzdou.
Rozsah dodávky: 1 kus.   
 

Adaptér koleček
Adaptér umožňující výškové 
nastavení koleček (obj. č. 42790).

 p Rozsah nastavení: 6,5 cm.
 p Rozsah dodávky: 1 VE = 4 kusy. 

 

Hmotnost
 kg

Obj. č. Cena bez DPH

10,0 42792

Hmotnost
 kg

Obj. č. Cena bez DPH

1,3 42790

Hmotnost
 kg

Obj. č. Cena bez DPH

3,2 42794

Pojízdná lešení / Sklapovací lešení

Pro požadovanou výšku PaxTower je 
potřeba objednat odpovídající moduly

*



76

 Moduly pro PaxTower 1T

NOVÉ

Pojízdná lešení / Sklapovací lešení

PaxTower 1T – podle nové normy EN 1004.
Přednosti

 p Snadné ovládání sklapovacího mechanismu jednou 
rukou robustním aretačním čepem: zajištění a uvolnění 
pouze jedním pohybem.   

 p Patentovaný systém okopových zástěn: rychlé nasazení, 
rychlé zajištění.    

 p Nasazovací čepy z tvrzeného plastu s lehkým chodem: 
nedochází k příčení při zasouvání nasazovacích rámů. 
  

Technická data
 p Délka lešení: 1,80 m; šířka lešení: 0,72 m.
 p Odpovídá nové normě EN 1004; třída lešení 3 (nosnost do  

200 kg/m²).   
 p Kolečka ∅ 125 mm s brzdou; pomocí adaptéru koleček 

(obj. č. 42794) mohou být změněna na výškově stavitelná 
kolečka.   

 p Průměr nosných profilů a příčlí 45 mm.   
   

Velikost plošiny:

Základní modul/ Vel. 1 Vel. 2 Vel. 3 Vel. 4 Vel. 5 Vel. 6

Pracovní výška m 2,55 3,55 4,55 5,55 6,55 7,55

Výška lešení m 1,65 2,65 3,65 4,65 5,65 6,65

Výška plošiny m 0,55 1,55 2,55 3,55 4,55 5,55

Velikost plošiny 0,60 m × 1,80 m
Hmotnost kg 29,1/38,3 68,0 78,0 95,3 111,2 130,4

Obj. č. 53510*/53511 53512 53513 53514 53515 53516

Cena bez DPH

Závaží Obj. č. Počet závaží na jedno kolečko

Použití uvnitř
42792

1 0 0 0 0 0

Použití venku 1 0 0 0 1 3

* Obj. č. 53510 (základní modul) neodpovídá nové normě EN 1004: 2020 (platí od listopadu 2020) pro pojízdné pracovní plošiny. Pro splnění požadavku této normy je nutné přiobjednat „EN 1004 doplňkový modul“ (obj. č. 53550). Závaží 
nejsou součástí dodávky.

Dbát předpisů o závaží v návodu k montáži a použití!

Moduly 1T Obj. č. Cena bez DPH Vel. 1 Vel. 2 Vel. 3 Vel. 4 Vel. 5 Vel. 6

Obj. č. 53511 53512 53513 53514 53515 53516

Základní modul 53510 1 1 1 1 1 1

Doplňkový modul  
EN 1004 53550 1 – – – – –

Balíček výložníků 53551 – 1 1 1 1 1

Balíček zástěn 53552 – 1 1 1 1 1

Balíček navýšení o 1 m
1T 53553 – 1 1 1 1 1

Balíček navýšení o 2 m 
1T 53554 – – – 1 1 2

Nasazovací rámy 2 m  
1T 53555 – – 1 – 1 –

Balíček zábradlí 1T 53556 – – – – 1 1

Cena bez DPH 

Upozornění: v případě potřeby si vyžádejte dodací 
termíny a ceny dalších nebo náhradních dílů

Závaží (kvádr)
Ocel, lakovaná. Se svorkami pro rychlé
upevnění na výložníky.
Barva: žlutá.  

Kolečka 
Plastové kolečko, ∅ 125 mm, s 
upínacím plastovým čepem a brz-
dou. 
Rozsah dodávky: 1 kus.  

Adaptér koleček
Adaptér umožňující výškové 
nastavení koleček
 (obj. č. 42790).

 p Rozsah nastavení: 6,5 cm.
 p Rozsah dodávky: 4 kusy. 

 

Hmotnost  
kg

Obj. č. Cena bez DPH

10,0 42792

Hmotnost  
kg

Obj. č. Cena bez DPH

1,3 42790

Hmotnost  
kg

Obj. č. Cena bez DPH

3,2 42794

PaxTower – jednotlivé díly a příslušenství

*



Další informace naleznete na internetu nebo u Vašeho odborného prodejce:

Ar
t-

N
r. 

27
9C

Z0
4 

09
/2

02
0 

ZA
R

 2
0_

01
4

Značka ZARGES znamená již více než 85 let stálou inovaci
a prvotřídní kvalitu. Jako lídr v inovacích trvale zlepšujeme nabídku 
služeb a vytváříme řešení a produkty zaměřené na Vaše potřeby. 
Protože dobré nápady u nás vznikají v úzké spolupráci s Vámi, naši-
mi zákazníky.

Naším cílem je nabízet Vám neustále lepší řešení pro každou výzvu. 
Pro Vaši bezpečnost a větší efektivitu.

www.zarges.cz

ZARGES –
Výstup a přístup.  
Balení a přeprava.
Speciální řešení.

Technické změny vyhrazeny. Rozměry a hmotnosti jsou přibližné. Stav: datum tisku. Dotisk a to i výňatků z textu je 
povolen pouze se souhlasem společnosti ZARGES GmbH.


